
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п.Раздольное Надеждинского района»

 ПРИКАЗ

23 января 2025 г.    п.Раздольное                               № 6

О реализации плана мероприятий по повышению
качества образования в МБОУ СОШ № 10 на П полугодие
2024-2025 учебного года

            На основании приказа Управления образования администрации 
Надеждинского муниципального района от 20.01.2025 г. № 18-а «О реализации 
плана мероприятий по повышению качества образования в Приморском крае № 
10 на П полугодие 2024-2025 учебного года
             
ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Утвердить план по повышению качества образования на П полугодие 
2024-2025 учебного года.
            2.Саблину А.А., зам.по УВР, назначить ответственной за организацию 
внутришкольного контроля мероприятий, направленных на повышение качества 
образования в МБОУ СОШ № 10.

Директор МБОУ СОШ № 10                                   Лаврентюк Т.В.

С приказом ознакомлен:
Саблина А.А.

                              



Утвержден
приказом МБОУ СОШ № 10 от 23.01.2025 г. № 6

ПЛАН
мероприятий по повышению качества образования МБОУ СОШ № 10

на П полугодие 2024-2025 учебного года

№ Мероприятие Ответственный Срок Примечание\
комментарий

1.Управление

1 Совещание при директоре 
«Реализация плана работы на 
2024-2025 учебный год

Директор, 
зам.по УВР

1 раз в 
месяц

Планирование, 
результативность

2 Посещение уроков с целью 
контроля реализации плана 
школы в части повышения 
качества образования

Зам.по УВР ,
методист,
руководители
 ШМО

По 
графику

3 Тематический педагогический 
совет по вопросу повышения 
качества образования

Зам.по УВР ,
руководители
 ШМО

март

4 Анализ качества преподавания. 
Результаты ГИА-25

Зам.по УВР ,
методист

август

2.Педагогические работники

1 Участие педагогов школы в 
онлайн-семинарах

Администрация По мере 
проведе
ния

2 Участие в «Часы с методистом» 
учителей русского языка, 
математики, физики

Зам.по УВР Ежене
дельно
суббота

3 Посещение уроков по 
формированию функциональной 
грамотности в соответствии с 
рабочей программой

Зам.по УВР ,
методист

По 
отдель
ному 
графику

3.С обучающимися

1 Индивидуальные занятия с 
обучающимися 9,11 классов 
«группы риска» в соответствии с 
выбором экзаменов ГИА-25. 
Практикумы

Зам.по УВР ,
методист

Регуляр
но по 
расписа
нию

2 Участие обучающихся в онлайн-
школе с экспертом «ЭксПрима»

Зам.по УВР ,
учителя-
предметники

По суб
ботам

3 Диагностические работы по 
математике, русскому языку, 

Зам.по УВР ,
методист

январь-
апрель

Анализ 
результатов



химии, биологии, физике, 
обществознанию для 9,11 
классов в рамках ВСОКО

4 Проведение тренировочных 
работ в формате «три на три» для 
учащихся 9,1 классов

Зам.по УВР ,
учителя-
предметники

По 
графику

Сравнительный 
анализ, 
результативность


